
 
 

Адм инистрация закры того  административно -территориального   

образования город Заозерск Мурманской области  

 

 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Управление образования, культуры, спорта и  

молодежной политики ЗАТО город Заозерск» 

(МКУ «Управление ОКСиМП») 

 

П Р И К А З 

 

03.02.2023                                       № 01-09/24 

г.Заозерск 

 

О подведении итогов муниципального этапа Всероссийского  

конкурса экологических рисунков 

 

В целях создания условий для формирования у детей и молодежи ЗАТО город 

Заозерск экологически грамотного стиля жизни и повышение уровня 

экологической культуры, усиления роли художественного творчества как средства 

экологического воспитания, в соответствии с планом проведения муниципальных 

этапов региональных конкурсов на 2023 год, утвержденным приказом МКУ 

«Управление ОКСиМП» от 30.12.2022 года № 01-09/263, на основании приказа 

МКУ «Управление ОКСиМП» от 13.01.2023 № 01-09/11 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков» в 

период с 13 января по 03 февраля 2023 года состоялся муниципальный этап 

Всероссийского конкурса экологических рисунков (далее – Конкурс). 

На Конкурс было представлено 52 творческие работы обучающихся и 

воспитанников четырех образовательных организаций ЗАТО город Заозерск: 

ГОБОУ МО «СОШ № 289», ЦДОД, ДОУ № 2, ДОУ № 4 «Сказка».  

Конкурс проходил по следующим номинациям: «Мир воды», «По лесной 

тропинке», «Домашние питомцы», «Экологическая среда города», «Заповедные 

уголки родного края», «Родные пейзажи», «Охраняемые растения и животные», 

«Зеленое будущее планеты», «Здоровье нашей планеты в наших руках», 

«Профессия Эколог». 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники образовательных 

организаций четырех возрастных групп:  

 1 возрастная группа: 5 – 6 лет; 

 2 возрастная группа: 7 – 10 лет; 

 3 возрастная группа: 11 – 14 лет; 

 4 возрастная группа: 15 – 17 лет. 



Итоги Конкурса: 

 

Номинация «Мир воды», 1 возрастная группа (5-6 лет): 

1 место – Арсентьева София, ДОУ №2, педагог – Каняускас Н.С.; 

2 место – Коржов Тимур, ДОУ № 4 «Сказка», педагог – Лашкова О.Е.; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «Домашние питомцы», 1 возрастная группа (5-6 лет): 

1 место – Зарипов Рафаэль, ДОУ № 4 «Сказка», педагог – Лашкова О.Е.; 

2 место – Панова Анастасия, ДОУ № 2, педагог – Каняускас Н.С.; 

3 место – Смирнова Елизавета, ДОУ № 4 «Сказка», педагог – Лашкова О.Е. 

 

Номинация «Здоровье нашей планеты в наших руках», 1 возрастная 

группа (5-6 лет): 

1 место – Анфисов Дмитрий, ДОУ № 4 «Сказка», педагог – Лашкова О.Е.; 

2 место – Газизуллин Ильдар, ДОУ № 4 «Сказка», педагог – Деюк А.Н.; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «Охраняемые растения и животные», 1 возрастная группа 

(5-6 лет): 

1 место – Донецкий Александр, ДОУ № 2, педагоги – Бравчук Т.В., Кирчева 

М.А.; 

2 место – Огородников Дмитрий, ДОУ № 2, педагог – Глинская О.А.; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «По лесной тропинке», 1 возрастная группа (5-6 лет): 

1 место – Мащалкин Родион, ДОУ № 2, педагог – Бондаренко Т.Н.; 

2 место – Чупахина Елизавета, ДОУ № 4 «Сказка», педагог – Лашкова О.Е; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «Родные пейзажи», 1 возрастная группа (5-6 лет): 

1 место – Шахмарова Кира, ДОУ № 2, педагог – Головина Ж.Н.; 

2 место – Воронкин Егор, ДОУ № 2, педагог – Яушева А.В.; 

3 место – Огородников Дмитрий, ДОУ № 2, педагог – Яушева А.В. 

 

Номинация «Экологическая среда города», 1 возрастная группа (5-6 

лет): 

1 место – Данилов Максим, ДОУ № 2, педагог – Петухова Л.А.; 

2 место – Пушнякова Евангелина, ДОУ № 2, педагог – Тюнькина А.П. 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «Домашние питомцы», 2 возрастная группа (7-9 лет): 

1 место – Миронова Ксения, ЦДОД, педагог – Бодрова К.А.; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 



Номинация «Родные пейзажи», 2 возрастная группа (7-9 лет): 

1 место – Миронова Ксения, ЦДОД, педагог – Бодрова К.А.; 

1 место – Насонова Тамара, ЦДОД, педагог – Бодрова К.А.; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «Заповедные уголки родного края», 2 возрастная группа (7-

9 лет): 

1 место – Петрова Анастасия, ЦДОД, педагог – Бодрова К.А.; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «Мир воды», 3 возрастная группа (10-14 лет): 

1 место – Новосельцева Дарья, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Митинская Г.С.; 

1 место – Паршин Данила, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Гончарова 

Е.В.; 

2 место – Утробина Маргарита, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Митинская Г.С.; 

2 место – Желтухина Марина, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Гончарова Е.В.; 

3 место – Копылов Василий, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Митинская Г.С. 

 

Номинация «Домашние питомцы», 3 возрастная группа (10-14 лет): 

1 место – Замковая Злата, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Гончарова 

Е.В.; 

2 место – Желтухина Марина, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Гончарова Е.В.; 

3 место – Охапкина Варвара, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Михальченко А.П.; 

3 место – Папуша Софья, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Гончарова 

Е.В. 

 

Номинация «Здоровье нашей планеты в наших руках», 3 возрастная 

группа (10-14 лет): 

1 место – Бойкова Мария, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Митинская 

Г.С.; 

2 место – Орехова Полина, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Митинская 

Г.С.; 

3 место – Галимова Диана, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Митинская 

Г.С.; 

3 место – Иванова Марина, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Гончарова 

Е.В. 

 



Номинация «Зелёное будущее планеты», 3 возрастная группа (10-14 лет): 

1 место – Вохминцева Елизавета, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Митинская Г.С.; 

2 место – Самота Егор, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Митинская Г.С.; 

3 место – Лебедева Милана, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Гончарова 

Е.В. 
 

Номинация «По лесной тропинке», 3 возрастная группа (10-14 лет): 

1 место – Гиниятуллина Илюза, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Митинская Г.С.; 

2 место – Кужелина Софья, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Митинская 

Г.С.; 

2 место – Морозов Леонид, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Митинская 

Г.С.; 

3 место – не присуждалось. 
 

Номинация «Родные пейзажи», 3 возрастная группа (10-14 лет): 

1 место – Голуб Мария, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Михальченко 

А.П.; 

2 место – Водонаев Савелий, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Михальченко А.П.; 

3 место – Демидов Денис, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – Митинская 

Г.С. 
 

Номинация «Экологическая среда города», 3 возрастная группа (10-14 

лет): 

1 место – Липатникова Дарья, ГОБОУ МО «СОШ № 289», педагог – 

Митинская Г.С.; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 
 

Номинация «Домашние питомцы», 4 возрастная группа (15-18 лет): 

1 место – Кошелева Ирина, ЦДОД, педагог – Бодрова К.А.; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «Родные пейзажи», 4 возрастная группа (15-18 лет): 

1 место – Кошелева Ирина, ЦДОД, педагог – Бодрова К.А.; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Конкурса.  

2. Галкиной Н.Н., специалисту I категории МКУ «Управление ОКСиМП»: 




	Администрация закрытого административно-территориального
	образования город Заозерск Мурманской области

